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I.  DANE OGÓLNE : 

 

Siedziba władz gminy zlokalizowana jest przy ul. Chrobrego 37 w Lubaszu. Urząd Gminy 

będący tą siedzibą jest on czynny w poniedziałek w godz. Od 7.30 do 18.00, od wtorku do 

piątku w godzinach: od 7:30 do 15:30. Wójt Gminy Lubasz przyjmuje mieszkańców Gminy w 

poniedziałek w godzinach: od 8.00 do 11.00 i od 15.00 do 18:00. Obecnie w związku z 

zagrożeniem COVID 19 na podstawie rozporządzenia w sprawie wprowadzenia ograniczeń … 

Praca Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych została skrócona codziennie do godz. 14.30.                     

Od 1 czerwca jednostki organizacyjne pracują w godz. Od 7.30 do 15.30 od poniedziałku do 

piątku.   Interesanci przyjmowani są w ograniczonym stopniu tak by ruch osób w budynku był 

minimalny.  

 

Władze Gminy stanowią: 

 Wójt Gminy: Marcin Filoda 

 Zastępca Wójta/ Sekretarz Gminy: Grażyna Graj 

 Skarbnik: Renata Fąferek 

 Zastępca Skarbnika Gminy : Luiza Piątek 

 

Radni VIII Kadencji : 

 

 Żaneta Andrzejewska – Przewodnicząca Rady Gminy 

 Elżbieta Nowak – W-ce Przewodnicząca 

 Kazimierz Wicher – W-ce Przewodniczący 

 Monika Golik – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego 

 Estera Nobik - Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty Kultury i Spraw 

Socjalnych, 

 Andrzej Macyszyn - Przewodniczący Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska, 

 Jacek Michalak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

 Michał Stawujak – Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

 Paweł Dobosz 

 Katarzyna Fiałkowska 

 Paweł Borowiak 

 Lucyna Urbaniak - Pielka 

 Leszek Arend 

 Sławomir Dams 

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i podejmuje swoje rozstrzygnięcia w drodze uchwał.  

 

Zestawienie podjętych przez Radę Gminy Lubasz uchwał w  2019 roku z podziałem na 

tematykę : 

 Budżet - 9 

 udzielenie pomocy finansowej  - 3 

 kredyt - 1 

 podatki i opłaty lokalne   - 20 
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 Wieloletnia Prognoza Finansowa -  8 

 Plany zagospodarowania przestrzennego - 6 

 Mienie gminy (sprzedaż, nabycie, dzierżawa, służebność, ) - 5 

 Statutowe  - 4 

 Skargi -4 

 Oświata -  8 

 Dot. Działalności GOPS  -4 

 profilaktyka alkoholowa -4 

 zatwierdzenie sprawozdania, przyjęcie raportu o stanie gminy ,absolutorium  wójta - 3 

 Program Opieki nad zwierzętami -1 

 plan pracy Rady Gminy -1 

 roczny program współpracy z organizacjami- 1 

 zarządzenie wyborów uzupełniających sołtysa i rady sołeckiej wsi Kamionka  - 1 

 nadanie nazw ulicom, określenie przystanków  autobusowych – 2 

 dotowania sportu – 2 

 regulamin utrzymania czystości, wykazu kąpielisk, upoważnienia do umowy na 

użytkowanie gruntów pokrytych wodami- 3 

 diety radnych i sołtysów - 2 

 

Gmina posiada jednostki organizacyjne do wykonywania zadań , do realizacji których Gmina 

jest zobowiązana. Są to: Urząd Gminy, Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury wraz z biblioteką oraz cztery szkoły 

podstawowe w Lubaszu, Miłkowie, Jędrzejewie i Kruczu, a także Przedszkole BAJKA w 

Lubaszu. 

 

Pracownicy Urzędu w 2019 roku to:  

 Sekretariat:  Anna Szwed ,  

 Inspektor ds. społecznych – Elżbieta Janasek 

 Inspektor ds. kadrowych i zaopatrzenia – Iwona Ratajczak  

 Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej i infrastruktury : Danuta Wiza 

 Kierownik USC: Magdalena Słodowa 

 Z-pca Kierownika USC – w 2018 roku  Janina Szwerkolt,  

 Inspektor ds. obsługi kasy –  Agnieszka Winiarska 

 Inspektor ds. środków pomocowych i promocji : Liliana Helwich 

 Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i rolnictwa : Alicja Kaźmierczak 

 Inspektor ds. informacji przestrzennej i środowiskowej  – Mariusz Kolasiński 

 Inspektor ds. budownictwa i remontów  : Wiesław Graj 

 Inspektor ds. ochrony środowiska: Andrzej Żaczek 

 Inspektor ds. infrastruktury drogowej : Piotr Błoch , w 2020 roku zatrudniono Pana 

Waldemara Soboczyńskiego  jako droga osobę na to stanowisko w związku z dużą 

absencją 

 Inspektor ds. zamówień publicznych – Andrzej Łusiewicz 

 Kierownik Referatu Rozwoju Gminy : Adam Ratajczak 

 Inspektor ds. księgowości podatku VAT: Maria Budner 

 Inspektor ds. księgowości budżetowej : w 2019 r. w związku z nieobecnością Pani 

Dominiki Grębka (urlop macierzyński) stanowisko obsługiwały dwie osoby – Pani 
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Luiza Piątek ( zwiększenie zakresu obowiązków) i Pani Elżbieta Ratajczak ( umowa- 

zlecenie) 

 Inspektor ds. płacowych: Magdalena Skałecka  

 Inspektor ds. księgowości budżetowej: Wiesława Zdanowicz 

 Inspektor ds. wymiaru podatku i opłat: Arleta Przybył 

 Inspektor ds. księgowości podatkowej: Agnieszka Wójcik 

 Inspektor ds. obsługi informatycznej: Tomasz Lipski, w 2019 roku w związku z 

umową z Powiatowym Urzędem Pracy zatrudniono Pana Marcina Mrówkę na 

stanowisko ds. obsługi systemów informatycznych 

 

Pracownicy Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli ( centrum usług wspólnych) to:  

 dyrektor GZOSIP- Ryszard Bilski  

 główny księgowy - Beata Izydor -Kułaga  

 inspektor ds płac i księgowości-  Grażyna Klewenhagen 

 inspektor ds administracyjno-finansowych - Monika Michalska 

 inspektor ds administracyjno -kadrowych -Natalia Sikora  

  referent ds księgowości -Marzena Harciczka  

 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej to:  

 Kierownik GOPS – Jadwiga Kazińska 

 Główna Księgowa – obecnie Magdalena Krzyżanowska pom przejściu na emeryturę w 

2019 roku Pani Ireny Stachowiak 

 Starszy administrator ds. świadczeń rodzinnych, koordynator funduszu 

alimentacyjnego oraz świadczenia wychowawczego – Krzysztof Gruchała 

 Pracownicy socjalni – Izabela Pawlak, Wioletta Surma, Agnieszka Przygodzińska, 

 Inspektor ds. świadczeń funduszu alimentacyjnego oraz ds. księgowych – Agnieszka 

Dawicka 

 Referent ds. świadczeń wychowawczych – Marta Turek ( obecnie na urlopie 

macierzyńskim)- zastępuje Marta Kędzierska 

 Asystent rodziny – Waldemar Kwaschnik 

 Inspektor ds. administracyjnych –  Iwona Magdziarz ( obecnie na urlopie 

macierzyńskim), zastępuje Pani  Karolina Nurczyk 

  

 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury to:  

 Dyrektor – Szymon Szwed 

 Główny Księgowy – Anna Suchoń 

 starszy instruktor w wymiarze ½ etatu -Sławomir Magdziarz 

 instruktor w wymiarze ½ etatu – Marcelina Kuświk 

 instruktor - Marcin Dudziak 

 kierownik biblioteki - starszy bibliotekarz Beata Szymkowiak  

 bibliotekarz- Maria Przewdzięk  

 w 2019 roku zatrudniona była także mł. Bibliotekarz – pani Magdalena Kicza- 

Stróżyńska oraz Pani Ewa Stachowiak 
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Prace realizują zadania przypisane im w zakresach czynności. Zestawienie podstawowych 

czynności przedstawia tabela poniżej : 

Zestawienie wydanych przez 

pracowników dokumentów w 2019 r. 

Ilość wydanych dokumentów w 2019 r. 

Decyzje 3595 

Postanowienia 94 

Zaświadczenia 778 

Upoważnienia 12 

Pełnomocnictwa 1 

Zarządzenia 117 

Umowy, zamówienia 194 

Inne pisma 1981 

 

 

 

 

 

2.2. Warunki glebowe 

 

Udział poszczególnych klas bonitacji i kompleksów glebowych na terenie miny Lubasz 

przedstawia poniższa tabela. 

 

TABELA 1. PORÓWNANIE JAKOŚCI GRUNTÓW ORNYCH NA TERENIE POWIATU 

CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO I GMINY LUBASZ - KLASY BONITACYJNE 

Jednostka 

administracyjna 
klasa 

Udział poszczególnych klas bonitacyjnych gruntów ornych 

na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego i Gminy 

Lubasz 

I II IIIa IIIb IVa IVb V VI VIRZ 

Powiat 

Czarnkowsko - 

trzcianecki 

 0 0 2 5 14 10 32 33 4 

Gmina Lubasz % 0 0 3 15 24 11 22 24 1 

ŹRÓDŁO: AKTUALIZACJA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY 

LUBASZ 

 

Jak wynika z zestawienia jakości gleb na terenie powiatu i gminy Lubasz, udział 

poszczególnych klas w Gminie jest korzystniejszy (większy udział klas do IV i wyższych – dla 

powiatu wskaźnik udziału wynosi 31 %, natomiast dla Gminy Lubasz – 53%). Korzystnie 

wypada również porównanie pomiędzy powiatem i Gminą pod względem udziału kompleksów 

pszennego i żytniego bardzo dobrych i dobrych. 

 

 

Rezerwaty 

 

Na terenie Gminy zlokalizowany jest rezerwat przyrody Wilcze Błoto, ustanowiony w 1968 

roku, o powierzchni 2,76 ha, znajdujący się w oddz. 52, Leśnictwa Ciszkowo, Obręb Krucz. 

Jest to rezerwat częściowy o charakterze florystycznym, którego celem jest zachowanie ze 



      2019 

 

 

6  

 

względów naukowych i dydaktycznych zbiorowisk roślinności bagiennej i torfowiskowej.W 

2019 roku nie utworzono nowego rezerwatu przyrody. 

 

Obszary chronionego krajobrazu 

 

Część obszaru gminy Lubasz znajduje się w granicach dwóch obszarów chronionego 

krajobrazu: Puszcza Notecka i Dolina Noteci. 

 

 

 

 

Pomniki przyrody 

 

Na terenie gminy Lubasz jest 26 pomników przyrody; są to obiekty przyrody ożywionej, a 

należą do nich pojedyncze okazy drzew lub ich grupy, najczęściej występujące w obrębach 

parków. Drzewa rosną m.in. w Lubaszu, Dębe, Sokołowie, Klempiczu, Kruczu   i Bzowie.  

 

Użytki ekologiczne 

 

Użytki ekologiczne zostały ustanowione Uchwałą Rady Gminy Nr XXVIII/195/97. Zajmują 

łącznie powierzchnię 11,12 ha. Tworzą je tereny łąkowe w rejonie trzech wsi: Dębe, Lubasz i 

Miłkowo. Użytek ekologiczny pn. „Torfowiska nad jeziorem Kruteckijm” o powierzchni 29,00 

ha w miejscowości Kruteczek utworzony został na mocy uchwały Nr XIX/231/01 Rady Gminy 

Lubasz. Nie ustanawiano w 2019 roku nowych użytków. 

 

 

Obszary w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 

 

Teren gminy Lubasz częściowo jest objęty granicami dwóch obszarów sieci Natura 2000: 

Obszar Specjalnej Ochrony Puszcza Notecka PLB300015 oraz Specjalny Obszar Ochrony 

Dolina Noteci PLH300004. Bezpośrednio do północnej granicy Gminy przylega Obszar 

Specjalnej Ochrony Nadnoteckie Łęgi PLB300003. 

 

 

Lasy 

 

Lasy na terenie gminy Lubasz zarządzane są przez Nadleśnictwo Krucz i Nadleśnictwo Wronki. 

Nadleśnictwo Krucz dzieli się na dwa obręby leśne: Krucz i Lubasz oraz na 10 leśnictw oraz 

gospodarstwo szkółkarskie w Gniewomierzu. 

 

Ogólna powierzchnia Nadleśnictwa Krucz wynosi  7.174,72.71 ha. Część lasów nadleśnictwa 

podlega ochronie jako: lasy glebochronne, wodochronne, lasy na powierzchniach badawczych 

i doświadczalnych oraz drzewostany nasienne. 

 

 

2.5. Surowce mineralne 
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Na terenie Gminy znajduje się jedna kopalnia złóż naturalnych, wydobywająca kruszywa 

naturalne w postaci piasku. Kopalnia zlokalizowana jest w Klempiczu (Klempicz I) i 

funkcjonuje w oparciu o koncesję wydaną przez Wojewodę Wielkopolskiego, ważną do końca 

2030 roku. Na terenie Klempicza zgodę na wydobywanie żwiru posiada jeszcze jeden podmiot, 

ale nie uruchomił on działalności wydobywczej. 

 

 

Współczesne problemy środowiska naturalnego gminy 

  

Ochrona środowiska naturalnego gminy stało się priorytetowym działaniem. Działania te 

musza przebiegać i przebiegają w wielu obszarach środowiska naturalnego. Ochrona wód to 

przede wszystkim zbiorowe zaopatrzenie wsi w wodę oraz budowa kanalizacji sanitarnej. 

Dane dotyczące roku 2019 w tym zakresie są następujące:  

WODOCIĄGI I KANALIZACJA  2019 roku 

1. Długość sieci wodociągowej – 109 208,45 m, w 2018 108 460,45m 

2. 2. Długość sieci kanalizacyjnej – 45 111,50, w 2018 44 863 m  

3. Ilość przyłączy wodociągowych – 2003 w tym w 2019 – 39, w 2018- 24 

4. Ilość przyłączy kanalizacyjnych – 992 – w tym w 2019 – 14, w 2018 - 5 

5. Ogólna sprzedaż wody w m3 – 270 677,90, w 2018 – 260.686,98  

6. Ogólny odbiór ścieków w m3 – 181 274,00,  w 2018 – 139.381,496 w tym 

- ścieki dowożone – 27 265,00, w 2018 – 21.067,056 

- ścieki dopływające – 154 009,00, w 2018 – 118.314,44 

       7.    ilość przydomowych oczyszczalni ścieków - 150 szt. w tym w 2019 – 6 szt.  w 2018 

– 4 sztuki 

Dbałość o środowisko naturalne to także jego oczyszczanie z odpadów. Dane z 2019 roku sa 

następujące ; 

 

1. Ilość odpadów komunalnych zebranych od mieszkańców z podziałem na frakcje 

- zmieszane odpady komunalne w ilości 1650,100 Mg, w 2018 – 2.074,18 Mg 

- opakowania ze szkła – 157,000 Mg, w 2018 – 132,79 Mg 

- opakowania z papieru i tektury –21,520 Mg, w 2018 – 9,38 Mg 

- opakowania z tworzyw sztucznych – 114,990 Mg, w 2018 – 65,90 Mg 

- odpady wielkogabarytowe – 93,346 Mg, w 2018 – 36,28 Mg 

- odpady ulegające biodegradacji – 250,555 Mg , w 2018 – 17,53 Mg 

2. Pokrycia dachowe z eternitu – ilość – 23 szt. 

3. Usuwanie azbestu z dachów – 0  

 

 

W 2019 roku zlikwidowano punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

funkcjonujące na wsiach oraz wprowadzono system selektywnego zbierania odpadów w 

gospodarstwach domowych. Funkcjonuje jeden Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na Sławienku.  

 

 

 

3. DEMOGRAFIA, BEZROBOCIE, AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA 
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3.1. Liczba i struktura ludności 

 

 

AKTY URODZEŃ AKTY MAŁŻEŃSTW AKTY ZGONÓW 

transkrypcje 

(zagraniczne) 

9 śluby 

konkordatowe 

31 transkrypcje 

(zagraniczne) 

2 

urodzenia 

 na terenie 

gminy 

0 śluby cywilne 11 zgony                   

na terenie 

gminy 

26 

----------------

- 

------- transkrypcja 

(zagraniczne) 

6 -------- -------- 

RAZEM 9 RAZEM 48 RAZEM 28 
 

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie      14 par 

małżeńskich  

 
Ilość wyroków rozwodowych wpisanych do ksiąg małżeństw-  25 wyroków rozwodowych z 

wpisem do aktów małżeństw  

Demografia 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

URODZENIA 47 53 100 

ZGONY 34 33 67 

 

LUDNOŚĆ OGÓŁEM 3870 3855 7725 

LUDNOŚĆ OD 0-6 326 354 680 

LUDNOŚĆ OD 7-18 558 572 1130 

LUDNOŚĆ OD 19-45 1512 1500 3012 

LUDNOŚĆ OD 46-65 910 1005 1915 

LUDNOŚĆ POW. 65 564 424 988 

 

 

ŹRÓDŁO: URZĄD GMINY W LUBASZU  

 

 

3.2. Bezrobocie1 

 

 

W Polsce stopa bezrobocia w końcu roku 2019 osiągnęła wskaźnik 5,2% ( w 2018r. 6,1%), W 

województwie wielkopolskim stopa bezrobocia na dzień 31.12.2019 r. wynosiła 2,8% (3,3 % 

w 2018r.), a w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim – 4,3% (4,7% w 2018r.), a w gminie 

Lubasz  1, 3% ( na koniec 2018 -1,4%) . W skali powiatu czarnkowsko- trzcianeckiego Gmina 

Lubasz posiada drugi po Połajewie najniższy wskaźnik bezrobocia. Trzeba jednak wskazać , ze 

w związku z ogłoszonym stanem epidemii bezrobocie wzrasta. 

 

                                                 
1 Podrozdział opracowano na podstawie danych raportowych PUP w Czarnkowie, stan na koniec roku 2019.  
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3.3 Organizacje pozarządowe2 

Do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Lubasz należą: 

1. Ochotnicza Straż Pożarna Lubasz 

2. Ochotnicza Straż Pożarna Stajkowo 

3. Ochotnicza Straż Pożarna Jędrzejewo 

4. Ochotnicza Straż Pożarna Kamionka 

5. Ochotnicza Straż Pożarna Sokołowo 

6. Ochotnicza Straż Pożarna Krucz 

7. Ochotnicza Straż Pożarna Prusinowo 

8. Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury” z Lubasza 

9. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Serce Dziecka” w Lubaszu 

10. Stowarzyszenie „KLAMRA” 

11. Stowarzyszenie „Nadzieja”  

12. Caritas Oddział Parafialny w Lubaszu 

13. Towarzystwo Seniorów „Słoneczko” w Lubaszu 

14. Gminny Klub Sportowy „Radwan Lubasz” w Lubaszu. 

15. Uczniowski Klub Sportowy OPTIMUM. 

Gmina Lubasz wspiera działalność organizacji pozarządowych w różnoraki sposób określony 

w przyjmowanym corocznie programem współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

4. BUDŻET GMINY 

 

 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 

1 
Podatki i opłaty  

4.844.839,05 

zł 

5.081.414,38 

zł 

2 
Udział w podatku 

dochodowym 

5.651.388,03 

zł 

6.549.917,72 

zł 

3 
Dochody z majątku 

Gminy 
876.469,34 zł 

1.336.481,38 

zł 

4 
Pozostałe dochody  

12.340.933,58 

zł 

610.554,54 zł 

5 
Subwencja ogólna 

11.689.152 zł 
12.666.016,00 

zł 

6 
Dotacje celowe 

16.476.329,12 

zł 

14.329.753,01 

zł 

7 Środki pozabudżetowe 86.292,41 zł 154.077,68 zł 

  Razem 40.276.251,53 40.728.214,71 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU  

 

Dochody własne 

Na dochody własne składają się dochody z następujących grup:  
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 podatki i opłaty lokalne 

 dochody z majątku 

 udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa (podatek dochodowy od 

osób fizycznych i prawnych) 

 inne dochody. 

 

Udział dochodów własnych Gminy w łącznych dochodach w poszczególnych latach został 

przedstawiony w poniższym zestawieniu. 

 

TABELA 2. STOSUNEK DOCHODÓW WŁASNYCH DO DOCHODÓW OGÓŁEM 

Rok Dochody ogółem (zł) 
Dochody własne 

(zł) 

Procentowy udział 

dochodów własnych 

2018 40.276.251,53 12.024.478,00 29,86% 

2019 40.728.214,71 13.578.368,02 33,34% 

    

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

 

 

 

Podatki i opłaty lokalne 

 

TABELA 3. STOSUNEK PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH DO DOCHODÓW 

OGÓŁEM 

Rok Dochody ogółem 
Podatki i opłaty 

lokalne 

Procentowy udział podatków i 

opłat lokalnych 

2018 40.276.251,53 4.844.839,05 zł 12,03% 

2019 40.728.214,71 5.081.414,38 zł 12,48% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 
 

Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa 

 

TABELA 4. STOSUNEK UDZIAŁU W PODATKU DOCHODOWYM DO DOCHODÓW 

OGÓŁEM 

Rok Dochody ogółem 

Udział w podatkach 

stanowiących dochód 

budżetu Państwa 

Udział % w 

dochodach ogółem 

2018 40.276.251,53 5.651.388,03 zł 14,03% 
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2019 40.728.214,71 6.549.917,72 zł 16,08% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych stanowią średnio około 15-

16 % ogółu dochodów budżetowych. Znaczenie tej kategorii  w ostatnim okresie czasu znacznie 

wzrosło.  

 

 

Dochody z majątku 

 

L

p. Wyszczególnienie 
2018 

2019 

1 Sprzedaż mienia komunalnego 82.037,87 zł 76.456,22 zł 

2 
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
7.981,68 zł 

10.596,93 zł 

4 
Dochody z tytułu korzystania z 

mienia komunalnego 
786.449,79 zł 

1.260.025,16 

zł 

 Razem 876.469,34 zł 
1.347.078,31 

zł 

 
Dochody ogółem 

40.276.251,5

3 zl 

40.728.214,71 

zł 

 Stosunek % do dochodu budżetu 2,18% 3,31% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Dochody z majątku Gminy nie stanowią istotnego źródła dochodów gminy. W ostatnich latach  

ulegały znaczącym wahaniom. Ich wysokość była w głównej mierze uzależniona od dochodów 

z tytułu korzystania z mienia komunalnego w szczególności z dzierżawy składników 

majątkowych oddanych w dzierżawę Gminnemu Zakładowi Komunalnemu sp. z o.o. w 

Lubaszu. 

 

Dotacje celowe 

 

L.p. Wyszczególnienie 2018 2019 

1 

Dotacje celowe na 

zadania z zakresu 

administracji rządowej  

136.298,38 zł 

146.882,12 zł 

2. Dotacje unijne 5.615.951,16 zł 1.368.051,09 zł 

3 

Dotacje celowe na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących gminy, 

825.231,17 zł 

848.635,41 zł 

4. 
Dotacje na świadczenia 

rodzinne i wychowawcze 
9.196.493,89 zł 

11.068.430,91 

zł 

3 Pozostałe dotacje celowe 702.354,52 zł 897.753,48 zl 
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  Razem 16.476.329,12 zł 14.329.753,01zł 

  Dochody ogółem 40.276.251,53 zł 40.728.214,71 

  

Stosunek % dotacji 

celowych do dochodów 

ogółem 

40,91%  

35,18% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Stosunek dotacji celowych do dochodów ogółem utrzymywał się w latach minionych na  

poziomie około 21%. Po wprowadzeniu ustawy o świadczeniach wychowawczych 

zdecydowanie wzrósł, choć w porównaniu do 2018 nieznacznie spadł. 

 

 

 

 

Subwencje 

 

Lp

. 
Wyszczególnienie 2018 

2019 

1 Subwencja oświatowa 7.689.762 zł 
8.448.569,00

zł 

2 
Subwencja ogólna-część 

wyrównawcza 
3.999.390 zł 

4.217.447,00 

zł 

 Razem 11.689.152 zł 
12.666.016,0

0 zł 

 Dochody ogółem 
40.276.251,5

3 zł 

40.728.214,7

1 

 Stosunek % subwencji 

do dochodu budżetu 
29,02 

31,10% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

Jednym z najważniejszych źródeł dochodów budżetowych samorządu są subwencje. W latach 

wcześniejszych stanowiły one około 40 % dochodów budżetowych, dziś to już tylko 31,10%. 

 

 

4.3. Wydatki Gminy 

 

 

Wydatki bieżące 

 

L.p. Wyszczególnienie 2018 2019 

1 Rolnictwo,leśnictwo  71.499,78 zł 208.966,90 zł 

2. Transport 496.539,06 zł 654.304,28 zł 



      2019 

 

 

13  

 

3 turystyka 25.000 zł 
25.000,00 zł 

4 

Gospodarka mieszkaniowa, 

gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

2.916.550,65 zł 

4.101.254,77 zł 

3 Administracja publiczna 3.702.755,27 zł 4.001.238,22 zł 

4 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona pożarowa 
203.379,74 zł 

222.297,11 zł 

5 

Oświata i wychowanie, 

edukacyjna opieka 

wychowawcza 

12.056.771,12 

12.572.228,20  

zł 

6 
Ochrona zdrowia i pomoc 

społeczna,rodzina, 
1.322.852,45 zł 

12.348.237,80 

7 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa, kultura 

fizyczna, turystyka 

1.276.316,33 zł 

1.674.739,74 zł 

8 Pozostałe wydatki 10.693.026,90 zł 2.038.308,16 zł 
 Razem 32.764.691,30 zł 37.257.575,18 zł 
 Wydatki ogółem 46.144.397,30 zl 39.376.309,91 zł 

 
Stosunek % wydatków 

bieżących do wydatków 

ogółem 

71,00 

94,62  

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Dane zamieszczone powyżej potwierdzają, iż najważniejszą kategorią wydatków, także pod 

względem wydatków bieżących, są koszty ponoszone w związku z funkcjonowaniem oświaty 

oraz pomocy społecznej. Dalej znajdują się koszty bieżące administracji publicznej i ochrony 

środowiska. 

 

 

Wyszczególnienie 2018 2019 

Oświata i wychowanie, edukacyjna 

opieka wychowawcza 

12.056.771,

12 zł 

12.572.228,2

0  zł 

Subwencja oświatowa                                            7.689.762 zł 
8.448.569,00

zł 

Stosunek % subwencji do wydatków 

związanych z oświatą 
63,78% 

67,20% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

Wydatki inwestycyjne 

 

L.

p. 
Wyszczególnienie 2018 

2019 



      2019 

 

 

14  

 

1 Rolnictwo 
10.986.217,

72 zł 

14.361,40 

zł 

2 Transport  
521.537,20 

zł 

439.894,36 

zł 

3 Turystyka 0,00 0,00 

4 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
0,00 

0,00 

5 
Administracja 

publiczna 
0,00 

77.034,10 

zł 

6 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

16.042,00 

zł 

128.714,99 

zł 

7 
Oświata i 

wychowanie 

1.623.126,9

0 zł 

46.052,07 

zł 

8 Ochrona Zdrowia 0,00 
10.000,00 

zł 

9 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

169.155,06 

zł 

100.474,42 

zł 

10 

Kultura i 

ochrona 

dziedzictwo 

kulturowego 

9.828,03 zł 

23.994,50 

zł 

11 
Kultura fizyczna 

i sport 

47.019,09 

zł 

760.735,09 

zł 

 Razem 
13.379.706 

zł 

2.118.734,7

3 zł 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

ZADŁUŻENIE GMINY  

 

W  2019r. nie zaciągano kredytów i pożyczek.  

Spłaty rat kredytów i pożyczek i odsetek  przedstawiają się następująco : 

2019 –  1.840.687,51 zł, w 2018 roku - 2.659.616,98 zł 

Stan zadłużenia na koniec 2019r. wynosi 21.506.114,30 zł co stanowi 51,64% wykonanych 

dochodów,  a w 2018 roku wynosiło 22.686.364,30 zł (56,33% wykonanych dochodów). 

 

 

 

5. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

 

5.1. Podmioty gospodarcze 
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Według stanu na koniec roku 2019, w CEIDG zarejestrowanych było 466 podmiotów 

gospodarczych. Na koniec 2018 roku podmiotów tych było 445.  

 

Liczba podmiotów gospodarczych na terenie Gminy systematycznie wzrasta.   

 

Zestawienie najważniejszych przedsiębiorstw na terenie gminy Lubasz: 

 

 Firma PLASTMET Pilawski, Sikora sp. jawna, Lubasz, zatrudnia ok. 100 osób, branża 

– produkty ze stali: wykonywanie mebli ze stali nierdzewnej i stali zwykłej malowane 

proszkowo, urządzeń gastronomicznych, socjalnych, warsztatowych, magazynowych, 

biurowych, szkolnych oraz medycznych i laboratoryjnych, okapów wentylacyjnych i 

sprzętu sportowego 

 Nadleśnictwo Krucz 

 Firma Lubacell Sp. z o.o., Lubasz, zatrudnienie ok. 40 osób, branża: produkcja baterii i 

ogniw cynkowo-powietrznych 

 Zakład Cukierniczo-Piekarniczy Magdalena Sendal w Lubaszu, zatrudnienie ok. 100 

pracowników 

 Żwirownia KLEMPICZ – kopalnia kruszywa, Klempicz 

 PHU KORA s.j.– handel opałem i materiałami budowlanymi, Lubasz do końca 2019 

roku 

 Servigum ZUH Henryk Augustyniak, Lubasz 

 Gospodarstwa agroturystyczne w Stajkowie, Miłkowie i Dębe,  

 Zajazd METEOR 

 Ośrodek PORTUS 

 Auto Lider 

 PPUH KOMPLEX – produkcja i sprzedaż pasz i koncentratów Lubasz 

 TOPPLON Sp. z o.o. – skup zbóż i sprzedaż nawozów Stajkowo 

 Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. Lubasz 

 Prywatne zakłady produkcji mebli w Goraju, Kruczu 

 Prywatne zakłady mechaniki pojazdowej w Lubaszu, Milkowie ( obecnie zaprzestał 

działalności) 

 Prywatne zakładu murarskie w Lubaszu, Antoniewie 

 

5.2. Rolnictwo 

 

Rolnictwo stanowi ważną gałąź gospodarki na terenie Gminy. Użytki rolne zajmują 

powierzchnię 7.792 ha, a więc 46,58% powierzchni Gminy, z czego 83% stanowi a grunty 

rolne, 2% sady, 8% łąki trwałe, a 7% pastwiska trwałe.   

 

TABELA 15. RODZAJE GRUNTÓW NA TERENIE GMINY LUBASZ 

Rodzaje gruntów na terenie Gminy 
Powierzchnia 

(w ha) 

Użytki rolne: 7792 

Grunty orne 6496 

Sady 161 

Łąki trwałe 617 
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Rodzaje gruntów na terenie Gminy 
Powierzchnia 

(w ha) 

Pastwiska trwałe 518 

Lasy i grunty zadrzewione  8019 

Lasy i grunty leśne 7947 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 72 

Grunty zurbanizowane i zabudowane 533 

Tereny mieszkaniowe 111 

Tereny przemysłowe - 

Inne tereny zabudowane 15 

Zurbanizowane tereny niezabudowane 21 

Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 14 

Tereny komunikacyjne, w tym: 372 

drogi 323 

koleje 49 

Nieużytki 134 

Wody 249 

Stojące 23 

Płynące 159 

Rowy 67 

RAZEM  16727 

ŹRÓDŁO: URZĄD GMINY W LUBASZU  

 

 

 

 

Charakterystyka gospodarstw rolnych wg siedziby przedstawia się następująco: 

 

TABELA 16. WIELKOŚĆ GOSPODARSTW ROLNYCH NA TERENIE GMINY LUBASZ 

WG STANU NA KONIEC 2019 ROKU  

WIELKOŚĆ GOSPODARSTW 

KATEGORIA 
LICZBA 

GOSPODARSTW 

ŁĄCZNA 

POWIERZCHNIA 

A (1-2 ha) 335 462,24 ha 

B (2-5 ha) 247 863,61 ha 

C (5-7 ha) 79 455,68 ha 

D (7-10 ha) 72 631,26 ha 

E (10-15ha) 100 1.164,11 ha 

H (pow. 15 ha) 104 3.778,40 ha 

RAZEM:    

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH URZĘDU GMINY W 

LUBASZU 
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6. MIENIE KOMUNALNE I ORGANIZACJA USŁUG KOMUNALNYCH 

 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. gmina Lubasz posiadała grunty i nieruchomości zabudowane o 

łącznej powierzchni 404,69.33 ha. Podział mienia komunalnego na zasadnicze grupy 

przedstawia się następująco: 

 grunty rolne o powierzchni 85,21.97 ha 

 drogi, ulice, o powierzchni 229,31.33 ha 

 lasy i grunty zadrzewione o powierzchni 38,49.45 ha 

 tereny rekreacyjne o powierzchni 15,16.47 ha 

 działki budowlane o powierzchni 12,71.18 ha 

 działki przem. hand. o powierzchni 8,45.15 ha 

 tereny pozostałe o powierzchni 15,33.78 ha. 

 

 

Szczegółowe informacje na temat mienia komunalnego należącego do Gminy Lubasz zostały 

przedstawione w poniższej tabeli.  

 

TABELA 7. OPIS MIENIA KOMUNALNEGO  

Opis mienia komunalnego 

wg grup rodzajowych 

2018 

 

 

 

2019 

 

I. Grunty komunalne ogółem 

w ha 

 
 

1. Grunty orne 85,07.97 85,21.97 

2. Drogi 229,37.38 229,31.33 

3. Lasy 38,49.45 38,49.45 

4. Place i tereny zielone - - 

5. Ogrody działkowe - - 

6. Tereny rekreacyjne 15,16.47 15,16.47  

7. Działki budowlane 12,92.93 12,71.18 

8. Działki przemysłowo – 

handlowe 

8,45.15 8,45.15 

9. Cmentarze komunalne - - 

10. Inne 15,33.78 15,33.78 

II. Obiekty komunalne 

ogółem: liczba 

 
 

1. Budynki mieszkalne 3 3 

2. Budynki niemieszkalne, 

budowle 

65 65 

3. Obiekty szkolne 10 10 

4. Obiekty przedszkolne 6 6 

5. Miejsko – gminne biblioteki 1 1 
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6. Ośrodki kultury i świetlice 15 15 

7. Ośrodki sportu i rekreacji, 

place zabaw, miasteczko ruchu 

drogowego 

18 23 

8. Obiekty służby zdrowia 1 1 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH URZĘDU GMINY W 

LUBASZU  

 

MIESZKALNICTWO : 

1. Ilość mieszkań komunalnych : 9 w tym 6 socjalnych 

2. Ilość najemców lokali socjalnych : 6 

3. Ilość lokali użytkowych (31) w tym : piwnice (1), pomieszczenia gospodarcze 

przynależne do lokali nieodpłatnie (9) dodatkowe pomieszczenia gospodarcze (8), 

lokale użytkowe pozostałe przeznaczone na działalność gospodarczą (9) 

4. Wysokość uzyskanych wpływów z lokali w 2019 roku : 112.195,66 zł ( w 2018 roku- 

114.151,82 zł) 

5. Wysokość nakładów na utrzymanie substancji mieszkaniowej w 2019 roku : 

49.945,46 zł ( w roku 2018-  34.104,16 zł) 

 

OŚWIETLENIE ULICZNE: 

1. Liczba punktów oświetlenia ulicznego (1046 szt) w tym własne (172 szt), w tym w 

2019 roku – 18 sztuk 

2. Nakłady na utrzymanie oświetlenia w 2019 roku – konserwacja : 230.616,59 zł              

( w 2018 roku -237.278,80 zł ) 

 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

I. Sprzedaż, oddanie w użytkowanie wieczyste 

W okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r., dokonano 

sprzedaży: 

• gruntów niezabudowanych innych niż grunty rolne o ogólnej  powierzchni .  

• nieruchomości rolnych o pow. 0,1121 ha 

• gruntu zabudowanego o pow. 0,1730 ha 

Dochód gminy ogółem wyniósł –  51.890,00 zł 

 

II. Dochód Gminy z tytułu wpłaty opłat rocznych z tytułu 

użytkowania wieczystego - 522,84 zł 

 

  

III. Dzierżawa gruntów 

 

1) ilość dzierżawionych  nieruchomości –  64 umowy razem  42,14.38 ha 

• nieruchomości wykorzystywane na cele rolne – 41,5425 ha 

•  nieruchomości wykorzystywanych na cele inne niż rolne  - 0,6013 ha 

 Łączny dochód z tytułu dzierżawy nieruchomości wyniósł :  w tym: 101.182,75 zł 

• z tytułu dzierżawy nieruchomości wykorzystywanych na cele rolne: 21.227,56 zł 

• z tytułu dzierżawy wykorzystywanych na cele inne niż rolne: 79.955,19 zł 

 



      2019 

 

 

19  

 

IV. Nieodpłatne zwroty z zasobu gminnego 

 

W 2019 r.,  nie nastąpił zwrot nieruchomości .  

 
 

Zakup i przekazanie nieruchomości do zasobu gminnego 

 

W 2019 r., dokonano powiększenia powierzchni gruntów o 0,1471 ha na potrzeby dróg 

gminnych i rekreacji na wsi  

 

Nabycie:  

- nieodpłatnie 1 działki o powierzchni 0,0027 ha oznaczonej numerem ewidencyjnym 

454/6 położonej w Lubaszu pod poszerzenie zjazdu na drogę gminną, - nieodpłatnie 1 

działki o pow..0,0044 ha położonej w Antoniewie oznaczonej numerem ewidencyjnym 

161/2 przeznaczonej na poszerzenie drogi,- nieodpłatnie 1 działki o powierzchni 0,0350 ha 

oznaczonej numerem 201/5 położonej w miejscowości Dębe przeznaczonej pod 

poszerzenie drogi, - 1 działki położonej w miejscowości Prusinowo o powierzchni 0,1050 

ha przeznaczonej na wykonanie boiska i placu zabaw. 

 

 

Sposób zagospodarowania nieruchomości: 

a) wieczyste użytkowanie - 18,23.64 ha 

Grunty znajdujące się w wieczystym użytkowaniu to głównie grunty rolne o powierzchni 

16,90.00 ha oraz tereny mieszkaniowe o powierzchni 1,33.64 ha. Wśród użytkowników 

wieczystych wyróżnia się między innymi: Czarnkowską Spółdzielnię Mieszkaniową, Polski 

Związek Działkowców oraz nieliczne osoby fizyczne. 

 

b) dzierżawa – 42,14.48 ha 

W zasobie gruntów mienia komunalnego znajdują się grunty rolne (grunty orne, pastwiska 

i łąki), głównie klasy IV, V i VI, które zostały wydzierżawione osobom fizycznym. Według 

stanu na dzień 30 września 2019 roku zawartych było 64 umowy dzierżawne. Czynsz 

dzierżawny za użytkowanie gruntów rolnych ustalany jest rocznie według ceny kwintala 

pszenicy w oparciu o średnią cenę krajową skupu pszenicy, opublikowaną przez GUS. 

Zawarta jest również umowa z Market Detal sp. z o.o. na łączną powierzchnię 0,60.13 ha . 

 

c) trwały zarząd - 4,13.90 ha 

W trwały zarząd oddano nieruchomości zabudowane i gruntowe szkołom podstawowym i 

przedszkolom. Nieruchomości te przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego 

na cele oświatowe i oddanie ich w trwały zarząd temu celowi ma służyć. 

 

d) użytkowanie – 6,06.96 ha 

Gminny Ośrodek Kultury  w użytkowaniu posiada 3,49.65 ha – są to między innymi grunty, 

stanowiące: lasy, tereny komunikacyjne oraz rekreacyjno-wypoczynkowe. Część gruntów 

mienia komunalnego przekazano w użytkowanie Klubowi Sportowemu „Radwan” - jest to 

boisko sportowe wraz z infrastrukturą, tj. trybunami i budynkiem szatniowca o powierzchni 

2,10.06 ha. Część działki 780/26 o powierzchni 0,0540 ha oddano  w użytkowanie 
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stowarzyszeniu Bliżej Siebie i Natury . Powierzchnia 0,0050 ha została użyczone osobie 

fizycznej z przeznaczeniem na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych. Użyczono również 

nieruchomości 201/1 o powierzchni 0,3945 ha i 202/1 o powierzchni 0,0190 ha Gminnemu 

Zakładowi Komunalnemu z przeznaczeniem na realizację  przedsięwzięcia związanego 

z  modernizacją Stacji Uzdatniania Wody.  

 

 

f) bezpośrednio w administrowaniu gminy – 338,10.45 ha 

 

 

6. Gazyfikacja 

 

Gmina Lubasz podjęła działania w celu zgazyfikowania gminy. Podpisana została w  2009 

roku i aneksowana w 2014 roku umowa o współpracy w tej sprawie z Wielkopolską Spółką 

Gazownictwa sp. zo.o. Oddział Gazowniczy w Poznaniu. Przewidywała ona budowę przez 

spółkę gazową zasilania w gaz, a przez Gminę Lubasz budowy gazociągu z przyłączami. 

Umowa nadal jest negocjowana. Gazyfikację Lubasza podzielono na 4 etapy : 

1. Centrum czyli ul. B. Chrobrego wraz z ulicą Wiejską, Parkową, Kolejową, Szkolną , 

Pogodną i Podgórną, 

2. Ul. Zielona z ulicą Sportową, Krótką, Krętą, tzw. Osiedle Glinica i Gorajskie, 

3. Ulica Winiary i Stajkowska, dalsza część ulicy Szkolnej, ul. Podgórna, Pogodna, 

Słoneczna, Kwiatowa oraz tereny nad Jeziorem Wielkim 

4. Po południowej stronie torów kolejowych tj. osiedle Górczyn i Sławno bloki. 

Obecnie zrealizowane zostały 2 etapy a na trzeci opracowany został projekt techniczny.  

Prowadzone sa obecnie rozmowy w kierunku realizacji dalszych etapów  inwestycji ze 

środków Polskiej Spółki Gazownictwa. W 2019 roku nie prowadzono inwestycji w tym 

zakresie. 

 

 

7.7. Drogownictwo i transport publiczny 

 

Sieć dróg gminnych stanowi strategiczne połączenie między drogami powiatowymi i 

wojewódzkimi: 

 Droga 183288P Miłkowo – Stajkowo, łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód – 

Ujście) poprzez odcinek drogi gminnej 183289 P i drogi powiatowej Stajkowo - Bzowo 

bezpośrednio z drogą wojewódzką nr 153 (Siedlisko - Lubasz) obecnie jest 

projektowany 

 Droga 18327P Lubasz – Antoniewo –Krucz. Odcinek łączy drogę wojewódzką nr 

182(Międzychód – Ujście) z drogą powiatową Stajkowo - Bzowo oraz drogę 

wojewódzką 140 Wronki – Ciszkowo kompleksowo zmodernizowany 

 Droga 183274 P Lubasz – Bzowo. Odcinek łączy drogę wojewódzką nr 153 (Siedlisko-

Lubasz) z drogą powiatową Stajkowo-Lubasz, z których to dróg jest połączenie z 

drogami: pierwsze z nich do drogi wojewódzkiej 153 (Siedlisko - Lubasz), natomiast 

drugie poprzez kolejną drogę powiatową Nowina - Lubasz do drogi wojewódzkiej 

nr182 (Międzychód – Ujście). 
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Stan techniczny wielu dróg nie jest dobry, ale drogi utrzymywane są w należytej kulturze.  

Potrzeby w zakresie dróg są duże i dotyczą głównie: 

 utwardzenia gminnych dróg gruntowych 

 budowy dróg, scalających istniejący układ dróg w racjonalny układ drogowy 

 budowy ścieżek rowerowych 

 

8. POMOC SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW GMINY   

 

 

8.1. Pomoc społeczna 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową, prowadzącą własną obsługę 

finansową, rachunkową i kadrową, powołaną do realizacji zadań własnych i zleconych gminie 

w zakresie pomocy społecznej oraz zadań powierzonych Ośrodkowi na podstawie innych 

przepisów. 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy 

informacje o zakresie i formach udzielonej pomocy przez GOPS; dodatkowym elementem w 

tej informacji jest analiza działalności Ośrodka, w związku z tym, że Ośrodek realizuje zadania 

wykraczające poza przepisy ustawy.  

 

 

 

8.3. Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Zadania i obowiązki wynikające z ustawy o ochronie przeciwpożarowej zostały przepisane 

m.in. samorządom. Ochrona przeciwpożarowa jest zadaniem własnym Gminy. To właśnie 

Gmina ponosi koszty utrzymania, wyszkolenia, wyposażenia i zapewnienia gotowości bojowej 

jednostek ochotniczych straży pożarnych, a także zobowiązana jest do zapewnienia 

umundurowania bojowego i ubezpieczenia członków ochotniczych straży pożarnych. 

Ochotnicze straże pożarne są natomiast jednostkami ochrony przeciwpożarowej i funkcjonują 

na podstawie przepisów ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Zgodnie z ustawą o ochronie 

przeciwpożarowej ochrona ta polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę 

życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 

miejscowym zagrożeniem.  

Chodzi tu o: 

 zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub 

innego miejscowego zagrożenia 

 zapewnienie sił i środków do zwalczania zagrożenia 

 prowadzenie działań ratowniczych. 

Chodzi również o zapewnienie odpowiednich sił i środków do prowadzenia akcji ratowniczo-

gaśniczych. 

 

Wójt Gminy koordynuje funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na 

obszarze Gminy w zakresie ustalonym przez wojewodę. Zadanie to wykonywane jest przy 

pomocy komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej którym jest Pan Jarosław 

Torzyński.  
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Na terenie Gminy działa 7 jednostek OSP. Są to OSP: Lubasz, Sokołowo, Krucz, Jędrzejewo, 

Stajkowo, Prusinowo i Kamionka. 

 

Krótka charakterystyka poszczególnych jednostek 

 

 Jednostka OSP Lubasz należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i 

jest najczęściej biorącą udział w zdarzeniach jednostką. Zadaniem tej jednostki jest 

ochrona życia, zdrowia, mienia lub środowiska poprzez: walkę z pożarami i innymi 

klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne, chemiczne i od 1997 roku również 

poprzez ratownictwo medyczne.  

 Jednostka OSP Krucz należy również do Krajowego Systemu ratowniczo- gaśniczego 

. Posiada średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Star 266, rok produkcji 1980. W 

roku 2019 otrzymała nowoczesny lekki samochód bojowy. 

 Jednostka OSP Sokołowo – przynależy do JOT III kategorii, posiada średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy marki Star 29 – GP, rok produkcji 1977. Jest to jedyny egzemplarz 

w Polsce.  

 Jednostka OSP Stajkowo – przynależy do kategorii JOT IV – posiada samochód 

ratowniczo-gaśniczy marki Volkswagen Transporter rok produkcji 1996, wyposażony 

w motopompę 

 Jednostka OSP Jędrzejewo – przynależy do kategorii JOT IV – posiada samochód 

ratowniczo-gaśniczy marki FORD TRANSIT rok produkcji 1999 ,  

 Jednostka OSP Prusinowo – nie przynależy do Jednostek Operacyjno-Technicznych. 

Jest wyposażona w podstawowy sprzęt ratowniczy 

 Jednostka OSP Kamionka - nie przynależy do Jednostek Operacyjno-Technicznych.   

 Wysokość nakładów na ochronę przeciwpożarowa  -166.212,07 zł, w 2018 -

143517,72  

 Wysokość udzielonych dotacji dla OSP- 195.000,-zł , w 2018 - 17 347,00zł 

 Wysokość udzielonych dotacji dla PSP- 7.000,-zł , w 2018 -18 577,00 zł 

 Stan osobowy jednostek  

- OSP Lubasz –32, w 2018- 27 

- OSP Krucz  - 18, w 2018- 17 

- OSP Sokołowo – 15, tyle samo w 2018r. 

- OSP  Stajkowo- 9, tak samo w 2018 roku 

- OSP  Jędrzejewo – 7, tyle samo w 2018r. 

- OSP  Prusinowo – 7, tyle samo w 2018r.  

- OSP  Kamionka- 7, tyle samo w 2018r. 

 

 

 

 

9. SŁUŻBA ZDROWIA 

 

 

Na terenie Gminy funkcjonują następujące placówki medyczne:  

 Prywatna przychodnia lekarska w Lubaszu – gabinet lekarza rodzinnego (2 lekarzy, ) 

 Prywatny gabinet lekarski w Lubaszu – specjalista medycyny ogólnej oraz pulmonolog 
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 Prywatny gabinet lekarski w Lubaszu – lekarz ginekolog 

 3 gabinety stomatologiczne w Lubaszu –  2 oferują leczenie w ramach NFZ a jeden 

wyłącznie  prywatnie. 

 

 

10. OŚWIATA, KULTURA I SPORT 

 

10.1. Przedszkola  

 

Na terenie gminy Lubasz funkcjonuje zespół przedszkoli „Bajka" w Lubaszu, na który składają 

się Przedszkole w Lubaszu oraz oddziały:  

 Oddział Krucz 

 Oddział Dębe 

 Oddział Kamionka 

 Oddział Stajkowo 

 Oddział Prusinowo 

 Oddział Miłkowo\ 

 Oddział Jędrzejewo 

 

Liczba dzieci i oddziałów przedstawia się następująco : 

 

Przedszkole ,,BAJKA” w Lubaszu 

Rok szkolny 2019/2020 

 

Oddział 2017                   

2,5 latki 

2016                

3 latki 

2015                        

4 latki 

2014                        

5 latki 

2013                         

6 latki 

2012 

7 latek 

Razem 

Lubasz  3 l.                    23 2    25 

Lubasz  3 – 4 l.             1 24    25 

Lubasz 4 l.                     25    25 

Lubasz 4 - 5 l.         25   25 

Lubasz 5 l.               25   25 

Lubasz 6 l.                      25  25 

Lubasz 6 l.                        24 1 25 

Razem Lubasz 0 24 51 50 49 1 175 
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Dębe 4 6 6 5 1  22 

Jędrzejewo     10  10 

Kamionka 4 7 9 3   22 

Krucz  6 4 5 4  19 

Miłkowo   6 5 8 6  25 

Prusinowo 4 7 4 3   18 

Stajkowo  6 9 6 4  25 

Razem  12 62 88 80 74 1 317 

                                             + nauczanie indywidualne   = 318
  

 

Przedszkole ,,BAJKA” w Lubaszu 

Rok szkolny 2018/2019 

  

Oddział 2016                   

2,5 latki 

2015                

3 latki 

2014                       

4 latki 

2013                        

5 latki 

2012                         

6 latki 

2011 

7 latek 

Razem 

Lubasz  2,5-3 l.                   1 24     25 

Lubasz  3 – 4 l.             13 12    25 

Lubasz 4 - 5 l.        9 16   25 

Lubasz 4 - 5 l.       1 23 1   25 

Lubasz 5 l.              1 24   25 

Lubasz 5-6 l.                     6 19  25 

Lubasz 6 l.                        25  25 

Razem Lubasz 1 38 45 47 44 0 175 
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Dębe 5 9 5 1 5  25 

Jędrzejewo     11  11 

Kamionka 1 8 3 4   16 

Krucz  3 6 5 8 1 23 

Miłkowo   3 9 5 8  25 

Prusinowo  4 2 7   13 

Stajkowo  8 3 5 9  25 

Razem  7 73 73 74 85 1 313 

                                  

 

10.2. Szkolnictwo podstawowe i gimnazjalne 

 

Na terenie gminy Lubasz działają następujące placówki edukacyjne: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszu (64-720 Lubasz, ul. Szkolna 6, tel. +48 67 

255 60 24) 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Miłkowie (64-720 Lubasz, Miłkowo 12, tel. +48 67 

255 60 90) 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jędrzejewie (64-720 Lubasz, Jędrzejewo 40a, tel.+48 

67 255 17 23) 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Kruczu (64-720 Lubasz, Krucz 62, tel. +48 67 255 18 

76) 

 

I.                  Szkoły Podstawowe: 

  PSP Lubasz 2018/2019 2019/2020 

1 Liczba uczniów 584 510 

2 Liczba oddziałów 26 22 

3 W tym liczba oddziałów 

gimnazjalnych 

3 (72 uczniów) 0 

  

  PSP Miłkowo 2018/2019 2019/2020 

1 Liczba uczniów 115  128 

2 Liczba oddziałów 8  8 
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  PSP Jędrzejewo 2018/2019 2019/2020 

1 Liczba uczniów 35 43  

2 Liczba oddziałów 2  3 

  

  PSP Krucz 2018/2019 2019/2020 

1 Liczba uczniów 13  22 

2 Liczba oddziałów 2  3 

  

 

 

II.               Liczba pracowników w placówkach oświatowych  
  

  

  Przedszkole „Bajka” 2018/2019 2019/2020 

1 Nauczyciele 28  27 

2 Pracownicy niepedagogiczni 24 24  

  

  PSP Lubasz 2018/2019 2019/2020 

1 Nauczyciele 56 55  

2 Pracownicy niepedagogiczni 18  20 

  

  PSP Miłkowo 2018/2019 2019/2020 

1 Nauczyciele 21 19  

2 Pracownicy niepedagogiczni 4 4  

  

  PSP Jędrzejewo 2018/2019 2019/2020 

1 Nauczyciele 5  6 

2 Pracownicy niepedagogiczni 3  3 

  

  PSP Krucz 2018/2019 2019/2020 

1 Nauczyciele 6  7 

2 Pracownicy niepedagogiczni 2  2 

 

 

I. Finansowanie oświaty w 2019 roku.  

   

  2018 2019 

1 Oświata i Wychowanie – dział 801 11.027.683,70 zł 11.624.986,38 

2 PSP Lubasz 5.893.707,17 zł 5 967 214,74 zł 

3 PSP Miłkowo 1.293.893,19 zł 1 468 433,95 zł 

4. PSP Jędrzejewo 439.287,84 zł 517 323,49 zł 
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5.  PSP Krucz 390.197,04 zł 476 773,25 zł 

6.  Przedszkole Bajka 3.010.598,46 zł  3 195 240,95 zł 

 

7 Subwencja oświatowa 2019 r 8 448 569,00 zł , 2018- 7.689.762,00 zł 

 

 Dotacje celowe inne -   2019 2018 

1 Stypendia 86 719, 50 zł 94.599,00 zł 

2 Dotacja podręcznikowa 63 812,66 zł 80.748,57 zł 

3. Aktywna Tablica (PSP Jędrzejewo) 0 14.000,00zł 

4. Narodowy Program rozwoju 

czytelnictwa  

2 480,00 zł 4.000,00zł 

5 Dotacja przedszkolna 317 078,00 zł , 2018- 305.510,00zł  

6 Posiłek w domu i w szkole 40 263,00 zł, 2018 – 0  

II. CUW-   GZOSIP - 2019 r 

 

 GZOSIP 2018 2019 

1 Razem 1.130.703,42 zł  1 159 951,37 zł 

W tym:  

1 Dowożenie uczniów do szkół 430.371,58 zł 439 566,13 zł 

2 Dotacja podręcznikowa- Edukacja 

Lubasz 
2.710,35 zł  445,00zł 

V.  

 

 

PROJEKTY 

UNIJNE       

Od stycznia do czerwca 2019 w ramach projektu „Odnowa edukacji w gminie Lubasz-program 

rozwoju kompetencji kluczowych uczniów i uczennic w Gminie Lubasz” współfinansowanego ze 

środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 były prowadzone takie zajęcia jak matematyka, j. niemiecki, j. angielski, przyroda, logopedia, 

rehabilitacja ruchowa, terapia pedagogiczna, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, biofeedback, 

biologia, chemia, fizyka, geografia. Uczniowie i nauczyciele korzystają ze sprzętu dydaktycznego 

zakupionego w ramach projektu w roku 2017. Projekt realizowany był w Szkole w Miłkowie i 

Lubaszu. W 2019 roku koszty tego zadania zamknęły się kwotą 68.934,86 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.3. Kultura 

 

Krzewieniem kultury na terenie Gminy zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury, zlokalizowany 

przy ul. Kościelnej 4 w Lubaszu oraz Biblioteka Publiczna. 
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Gminny Ośrodku Kultury w Lubaszu jest wielofunkcyjną instytucją kultury o charakterze 

środowiskowym. 

Odpowiada za organizację wielu imprez w gminie Lubasz, m.in. Dni Lubasza, Gminno-

Parafialnych Dożynek, turniejów i konkursów, festiwali i warsztatów 

Rokrocznie na terenie gminy Lubasz odbywa się kilkadziesiąt różnorodnych imprez i wydarzeń 

kulturalnych, które w dużym stopniu budują jego atrakcyjność.  

Liczne imprezy kulturalne i sportowe są, obok przyrody i zabytków, magnesem przyciągającym 

nie tylko mieszkańców, ale i turystów.  

  

Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz mieści się w budynku wspólnie z Bankiem 

Spółdzielczym i internatem EDUKACJI Lubasz i czynna jest od poniedziałku do piątku             w 

godz. 8.00-17.00, a Filia w Kruczu: we wtorki i czwartki w godz. 10.00–18.00. 

Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz oferuje: 

 Literaturę piękną w wyborze dla dzieci, młodzieży i dorosłych, literaturę popularno-

naukową, słowniki, encyklopedie, leksykony, atlasy geograficzne, czasopisma bieżące 

 Zajęcia z dziećmi 

 Spotkania z dorosłymi czytelnikami biblioteki 

 Lekcje biblioteczne 

 Wycieczki do biblioteki 

 Darmowy dostęp do Internetu. 

 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych 

mieszkańców, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne 

funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie Gminy.  

Do zadań Biblioteki należy: 

 Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych, służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i 

samokształceniowych 

 Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej 

 Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom 

chorym i niepełnosprawnym 

 Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, 

bibliograficznych i faktograficznych. 

 

TABELA 26. ZBIORY BIBLIOTECZNE  

Tytuł Rok 2018                              Rok 2019 

Księgozbiór ogółem 25275                                      24344 

W bibliotece w Lubaszu 

dane Wypożyczalni dla dorosłych 

i Oddziału dla dzieci i młodzieży 

 17132                                      16168 

W filii w Kruczu  8143                                          8176 

STRUKTURA WOLOMINÓW w % 

tytuł Rok 2018                                  Rok 2019 

Literatura piękną dla dzieci i młodzieży 9145    36,2%                         9424      38,7% 

Literatura piękna dla dorosłych  9502      37,6%                       8658     35,6% 

Literatura niebeletrystyczna 6628     26,2%                         6262     25,7% 
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UŻYTKOWNICY 

Liczba czytelników ogółem 1487                                        1528 

W bibliotece w Lubaszu 

dane Wypożyczalni dla dorosłych i 

Oddziału dla dzieci i młodzieży 

 1314                                       1290 

W filii w Kruczu  173                                          173 

WYPOŻYCZENIA ZBIORÓW 

Ogółem  26574                                     25730 

W bibliotece w Lubaszu 

dane Wypożyczalni dla dorosłych i 

Oddziału dla dzieci i młodzieży 

 23410                                     22826 

W filii w Kruczu  3164                                         2904 

ŹRÓDŁO: BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBASZU 

  

  

Poniżej w tabeli zawarto podstawowe dane, dotyczące placówki w 2018 i 2019 roku. 

  

TABELA 27. BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBASZU  

Biblioteka Publiczna 
 

2018 2019 
    

Liczba pracowników   3  3     

Liczba woluminów ogółem   25275  24344     

Liczba pozyskanych woluminów w danym roku   681  710     

Liczba zarejestrowanych czytelników ogółem 
 

 1487  1528 
    

Liczba wypożyczeń w danym roku   26574  25730     

Budżet placówki – suma  wydatków rocznie   234488  232166     

Zakupy książek w zł   19944  16666     

ŹRÓDŁO: BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBASZU 

  

 

 

10.5. Sport 

 

Do najważniejszych obiektów sportowych na terenie gminy Lubasz należą:  

 

1) HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA W LUBASZU  

 

Podstawowe dane hali: 

 Powierzchnia użytkowa – 1.104 m² 

 wymiary hali – 24 m x 46 m 

 

Hala oferuje możliwość organizacji imprez artystycznych: wystaw, konkursów, występów 

instrumentalno-wokalnych, itp. 
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2) BOISKO WIELOFUNKCYJNE PRZY SP W LUBASZU 

3) ORLIK (2009) – na terenie ośrodka wypoczynkowego: 

 Boisko do piłki nożnej (sztuczna nawierzchnia) 

 Boisko wielofunkcyjne (siatkówka, piłka ręczna, koszykówka, kort tenisowy) 

Na terenie ośrodka jest też skate park i plac zabaw  oraz workout. 

 

4) BOISKA TRAWIASTE: 

 Krucz 

 Stajkowo 

 Jędrzejewo  

 Dębe 

 Miłkowo – przy SP 

 Goraj 

 Lubasz (przy klubie sportowym) 

 Sławno (nawierzchnia z polbruku, boisko do siatkówki) 

Większość boisk znajduje się w zarządach poszczególnych wsi i są one modernizowane z 

środków funduszy sołeckich. 

 

5) SALE SPORTOWE: 

 Przy SP w Lubaszu 

 Przy SP w Miłkowie 

 

Na terenie Gminy działają prężnie kluby sportowe, takie jak: 

 GMINNY KLUB SPORTOWY RADWAN LUBASZ 

Rok założenia: 1958 

Prezes: Marcin Szwed 

Do dyspozycji klubu jest Stadion Radwan Lubasz z trybunami na 512 miejsc (krzesełka) 

oraz trawiastą murawą.   

 

 Uczniowski Klub sportowy „OPTIMUM” Lubasz – zajmujący się głownie tenisem 

stołowym 

 

 

 

11.3. Szlaki turystyczne  

 

Gmina Lubasz stanowi cenny obszar pod względem rozwoju turystyki. Ukształtowanie terenu 

oraz liczne zabytki sprzyjają aktywnemu wypoczynkowi. Przez teren Gminy biegną trzy szlaki 

turystyczne konne, szlaki kajakowe, piesze oraz rowerowe. Te ostatnie stanowią one połączenie 

do tras rowerowych o charakterze międzyregionalnym i regionalnym, tj. do: 

 Międzynarodowej Trasy Rowerowej Euro Route „R-1”, prowadzącej z Francji przez 

Holandię, Niemcy i Polskę do granicy z Obwodem Kaliningradzkim, a w przyszłości 

do Moskwy 

 trasy rowerowej „R-4” o nazwie „Szlak parków narodowych i krajoznawczych” z 

Wronek do Złotowa, wiążącej Drawieński Park Narodowy z Sierakowskim Parkiem 

Krajobrazowym na południu i Drawskim Parkiem Krajoznawczym na północy. 
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Przez Gminę przebiega także północny odcinek Transwielkopolskiej Trasy Rowerowej (TTR) 

z Poznania do Okonka. Sam Lubasz połączony jest z TTR szlakiem łącznikowym, wiodącym 

północnym brzegiem Jeziora Dużego.  

 

Ze środków Lasów Państwowych oraz budżetu Państwa została także wyznaczona, 

wspomniana już wcześniej ścieżka przyrodniczo-leśna (pieszo-rowerowa), biegnąca przez 

teren leśnictwa Ciszkowo i Gniewomierz, a także na terenach Zespołu Szkół Leśnych w Goraju- 

Zamku .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


